proyecto de “Convenio Específico Nº10”, que incluye las condiciones generales de 

ejecución y su valoración. 

3º) Que la instrumentación del mencionado convenio importa una 

compensación económica para la entidad educativa que asciende a la suma de pesos 

cuatro millones ochocientos ochenta y dos mil quinientos ($4.882.500.-), monto que 

deberá ser abonado en dos (2) cuotas mensuales sucesivas de pesos dos millones 

cuatrocientos cuarenta y un mil doscientos cincuenta ($2.441.250.-). 

4º) Que, a tales fines, la Habilitación del Tribunal realizó la reserva 

presupuestaria correspondiente con cargo a la partida “Fondo especial para el 

fortalecimiento de la justicia nacional electoral” (cf. fs. 31), por el importe aludido.

[...]

-Facultad Regional Buenos Aires- del “Convenio Específico Nº10”, conforme las 

precisiones que tramitan en el expediente “S” 71/2023 CNE, a los fines de contratar 

el servicio de soporte del Sistema de Presentación de Candidaturas (SPC) para los 

comicios nacionales del corriente año, por la suma total de pesos cuatro millones 

ochocientos ochenta y dos mil quinientos ($4.882.500). 

2º) Imputar el presente gasto a la partida “Fondo especial para el 

fortalecimiento de la justicia nacional electoral”. 

Regístrese, remítase a la Unidad de Administración Financiera -y, 

por su intermedio, póngase en conocimiento de la Habilitación del Tribunal, y de la